PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2024 № 57
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 16.12.2022 № 1334

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  решением Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области от 25.12.2023 года № 344 «О бюджете Хвойнинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Хвойнинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации  Хвойнинского муниципального округа от 16.12.2022  года  № 1334 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Хвойнинского муниципального округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования» изменения следующего содержания:

1.1. Пункт  2   Постановления  изложить в новой редакции:

«2. Установить с 01.01.2024 года размер родительской платы для родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в размере 75 рублей 00 копеек в день».

1.2. Пункт  3 Постановления  изложить в новой редакции:

«3. Установить с 01.01.2024 года размер родительской платы для родителей (законных представителей), имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья, за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в размере 50 рублей 00 копеек в день».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа»  и  разместить  на  сайте  Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE